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1.      Ermittlung des Einkommens nach Buchhaltung
        (Beilagen: Bilanz, Erfolgsrechnung, Privat-/Kapitalkonto oder entsprechende Auszüge darüber)           Abschlussdatum �

1.1    Reingewinn bzw. Verlust (–) gemäss Saldo der Erfolgsrechnung

1.2    Aufrechnungen (soweit nicht bereits nach steuerlichen Vorschriften verbucht)

        1.2.1    Gehalt, Privatbezüge und Zinsgutschriften an den Betriebsinhaber

        1.2.2    Steuern (Staats-, Gemeinde-, Kirchensteuern, Direkte Bundessteuer, Grundstückgewinnsteuer)

        1.2.3    Geschäftsmässig nicht begründete Abschreibungen und Rückstellungen

        1.2.4    Arbeitnehmeranteil der Beiträge für den Betriebsinhaber an Einrichtungen der beruflichen Vorsorge

        1.2.5    Beiträge Säule 3a und Prämien für private Versicherungen des Betriebsinhabers

        1.2.6    Privatanteile (Autobenützung, Telefon, Strom und Heizung usw.)

        1.2.7    Buchgewinne aus der Höherbewertung von Aktiven

        1.2.8    Naturalbezüge

        1.2.9    Mietwert Kanton der Betriebsleiterwohnung

        1.2.10   Andere, der Erfolgsrechnung nicht gutgeschriebene Geschäftserträge

        1.2.11  Andere, steuerlich nicht zulässige Belastungen

1.3    Total der Ziffern 1.1 und 1.2

1.4    Abzüge (soweit nicht bereits nach steuerlichen Vorschriften verbucht)

        1.4.1    Beiträge an AHV/IV/EO

        1.4.2    Arbeitgeberanteil an Einrichtungen der beruflichen Vorsorge

        1.4.3    Andere

1.5    Total der Abzüge

1.6    Einkommen (Ziffer 1.3 abzüglich 1.5)                                                                                                            Code 112/113

2.     Nachführung der Abschreibungen (inkl. Subventionen) auf Liegenschaften
        (nur ausfüllen, wenn in der Buchhaltung die Anlagekosten oder die nachgeführten Abschreibungen nicht ersichtlich sind)

                    Bezeichnung der Liegenschaft

        2.1       Total der Abschreibungen bis 1.1.2013

        2.2       Abschreibungen für 2013

        2.3       Total Abschreibungen bis Abschlussdatum 2013

                                                                Reg.-Nr.:                                                                                      Gemeinde:

                                                                Name:                                                                                         Vorname:

Ehefrau / Partner(in) 2:                          Name:                                                                                         Vorname:

Landwirte mit Buchhaltung haben die Ziffern 1, 2, 5 und 6 auszufüllen; Landwirte mit Aufzeichnungen  müssen die Werte in die Ziffern 3, 5 und 6
eintragen, anderes Gewerbe als Nebenbetrieb ist separat zu deklarieren, sofern nicht in den Aufzeichnungen enthalten.

Bitte beachten Sie die Weg leitung zu diesem Frage bogen.

Einzelperson / 
Ehemann / Partner(in) 1:
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2013 bzw. 12/13
Fr.

Übertrag in Steuer -
erklärung Seite 2,

Ziffer 2.1



3.     Ermittlung des Einkommens aufgrund von Aufzeichnungen

3.1   Buchwerte, Anlagekosten und Abschreibungen
        
                    Maschinen (inkl. Fahrzeuge und Geräte) – Obst/Beeren/Reben
        3.1.1    Buchwert per 1.1.2013

        3.1.2    Zugänge 2013                                                                                                                                   +                              +

        3.1.3    Abgänge 2013                                                                                                                                  –                              –

        3.1.4    Buchwert vor Abschreibungen

        3.1.5    Abschreibungen 2013                                                                                                                      –                              –

        3.1.6    Buchwert per 31.12.2013

                    Liegenschaft (Landgut)
                    Anlagekosten
        3.1.7    Anlagekosten per 1.1.2013

        3.1.8    Zugänge 2013                                                                   +                              +                              +                              +

        3.1.9    Abgänge 2013                                                                  –                              –                              –                              –

        3.1.10  Anlagekosten per 31.12.2013

                    Wertberichtigung
        3.1.11  Total Abschreibungen bis 1.1.2013

        3.1.12  Abschreibungen 2013 (inkl. Subventionen)

        3.1.13  Total bis 31.12.2013

3.2   Ermittlung der Betriebseinkünfte
        
                    Einnahmen
        3.2.1    Kasse (total Einnahmen)

        3.2.2    Post, Bank (total Einnahmen)

                    abzüglich allfällig in den Einnahmen enthaltene
        3.2.3    Privateinlagen

        3.2.4    Schuldenerhöhungen

        3.2.5    Bezüge von betrieblichen Geldkonti

        3.2.6    Liegenschaftsverkäufe                                                                                                                                                     –

        3.2.7    Betriebseinnahmen

                    Naturalbezüge aus dem Betrieb für Familie und alle Angestellten
        3.2.8    ...... Erwachsene                zu Fr. 960.– oder Fr. ............

        3.2.9    ...... Kinder (– 6 Jahre)      zu Fr. 240.– oder Fr. ............

        3.2.10  ...... Kinder (6 –13 J.)        zu Fr. 480.– oder Fr. ............

        3.2.11  ...... Kinder (13 –18 J.)      zu Fr. 720.– oder Fr. ............

        3.2.12  Käsereibezüge (wenn Milchgeld netto verbucht)                                                                                                        +

        3.2.13  Mietwert der Betriebsleiterwohnung                                                                                                                           +

                    Privatanteile in Betriebsausgaben für
        3.2.14  Auto

        3.2.15  Versicherungen

        3.2.16  Heizung, Strom, Telefon, TV

        3.2.17  Andere (z.B. Löhne von Hausangestellten):                                                                                                                  +

        3.2.18  Übertrag in Ziffer 3.2.19

Seite  2

            Maschinen                Obst/Beeren/Reben
                   Fr.                                       Fr.

             Gesamte
       nicht aufgeteilte
          Liegenschaft
                     
                   Fr.

Aufgeteilte Liegenschaft
              Gebäude
      inkl. mechanische
         Einrichtungen            Pflanzen, Meliorationen                  Boden
                    Fr.                                         Fr.                                         Fr.

                                                           2013
                   Fr.                                       Fr.



        3.2.19  Übertrag von Ziffer 3.2.18

        3.2.20  Andere Geschäftserträge (gemäs separater Aufstellung)                                                                                           +

        3.2.21  Zwischentotal

                    Bestand Jahresende
        3.2.22  Tiere

        3.2.23  Vorräte                                                                                                                                                                              +

        3.2.24  Zwischentotal

                    Bestand Jahresbeginn
        3.2.25  Tiere

        3.2.26  Vorräte                                                                                                                                                                              –

        3.2.27  Total Betriebseinkünfte

3.3   Ermittlung der Betriebsaufwendungen
        
                    Ausgaben
        3.3.1    Kasse (total Ausgaben)

        3.3.2    Post, Bank (total Ausgaben)

                    abzüglich allfällig in den Ausgaben enthaltene
        3.3.3    Privatentnahmen (-bezüge)

        3.3.4    Schuldenrückzahlungen

        3.3.5    Investitionen in Maschinen

        3.3.6    Investitionen in Obst/Beeren/Reben

        3.3.7    Investitionen in Gebäude (mechanische Einrichtungen)

        3.3.8    Investitionen in Pflanzen und Meliorationen

        3.3.9    Investitionen in Boden

        3.3.10  Einlagen in betriebliche Geldkonti                                                                                                                                 –

        3.3.11  Betriebsausgaben

                    Naturallöhne an Betriebsangestellte
        3.3.12  Verpflegung

        3.3.13  Unterkunft (siehe Wegleitung)                                                                                                                                      +

                    Abgänge und Abschreibungen (Überträge aus Ziffer 3.1)
        3.3.14  Maschinen

        3.3.15  Obst/Beeren/Reben

        3.3.16  Gebäude (nur Abschreibungen), mech. Einrichtungen

        3.3.17  Pflanzen, Meliorationen                                                                                                                                                 +

        3.3.18  Andere Geschäftsaufwendungen (gemäss separater Aufstellung)                                                                           +

        3.3.19  Total Betriebsaufwendungen

3.4   Reineinkommen
        3.4.1    Total Betriebseinkünfte (Übertrag aus Ziffer 3.2.27)

        3.4.2    Total Betriebsaufwendungen (Übertrag aus Ziffer 3.3.19)                                                                                         –

        3.4.3    Einkommen                                                                                                                                         Code 112 / 113

4.     Einkommen von kleinen Betrieben
        Für Betriebe bis 8ha LN ohne bedeutende Spezialbetriebszweige besteht ein spezieller Fragebogen, welcher wahlweise
        anstelle des vorliegenden ausgefüllt werden kann. (Dieser kann beim zuständigen Gemeindesteueramt bezogen werden.)
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                 2013
                   Fr.

                                                           2013
                   Fr.                                       Fr.



5.     Direktzahlungen des Bundes
        (notwendig für die Einkommensberech-
        nung betreffend Familienzulagen)

        Kostenbeiträge

        Bewirtschaftungsbeiträge (Flächen- und
Sömmerungsbeiträge)

        ergänzende Direktzahlungen
(Art. 31a und b LwG)

        Total (in den Betriebseinnahmen enthalten)

        Familienzulage

6.     Angaben über den Betrieb
6.1   Bodennutzung (Fläche in ha)
        Wiesen, Weiden

        Silomais, Futterrüben

        Getreide, Mais, Raps, Erbsen

        Kartoffeln, Zuckerrüben

        Obstanlagen o. Unternutzen

        Gemüse, Beeren

        Reben

        Total landw. Nutzfläche

        Wald

        Zwischenkulturen (ha)

        
        Obstbäume

6.2   Tierbestand
        31.12.2013 bzw. Ende Geschäftsjahr 12/13
        Anzahl

                                                Kühe                                                                 zu Fr.

                                                Rinder über 2 Jahre                                         zu Fr.

                                                Rinder 1– 2 Jahre                                             zu Fr.

                                                Aufzuchtkälber                                                zu Fr.

                                                Stiere                                                                 zu Fr.

                                                Mastvieh                                                           zu Fr.

                                                Mastkälber                                                       zu Fr.

                                                Ziegen und Schafe                                           zu Fr.

                                                Pferde                                                               zu Fr.

                                                Mastschweine und Jager                                 zu Fr.

                                                Mutterschweine                                               zu Fr.

                                                Ferkel                                                                zu Fr.

                                                Hühner                                                              zu Fr.

        Total Tierbestand

        Milchkontingent

6.3   Bewirtschaftete Fläche
        (evtl. Pachtverzeichnis beilegen)

        in der Wohngemeinde

        in der Gemeinde

        in einem anderen Kanton

        Total

Spezialzweige:   �  Kälbermast
                            �  Pensionspferde
                            �  Viehhandel
                            �  Pferdezucht
                            �  Pouletmast

Zone:   � Tal         � vHz

            Bergzone:   � 1      � 2

                                � 3      � 4

� Liegenschaftskäufe

� Liegenschaftsverkäufe

(Zutreffendes ankreuzen)

Name und Adresse des Vorbesitzers oder Erwerbers; Kaufpreis
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2013 bzw. 12/13
Fr.

2013 bzw. 12/13
ha
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Wert
31.12.2013

bzw. Ende 12/13
Fr.

Übertrag in Steuer -
erklärung Seite 4,
Ziffer 32.4

       Eigentum                   Pacht                   Pachtzins                                              Verpächter
           Aren                       Aren                    2013  Fr.                                           Name, Adresse

Stk.

kg


	nav: 
	hinweis: 
	hinweis_text: Klicken Sie in das erste Feld.Hier können Sie mit dem Ausfüllen beginnen. Die Felder können Sie mit der Tabulatortaste abfahren.
	print: 
	close: 
	reset: 
	back: 
	forward: 

	head2: 
	bezeichnung: Register-Nr.
	regnr: 
	name:  

	dat: 
	abschlussdatum: 

	calc1: 
	field: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	12: 
	0: 
	14: 


	ab: 
	calc: 
	ab1: 
	1: 
	2: 
	0: 

	ab2: 
	0: 
	1: 
	2: 

	total: 
	0: 
	1: 
	2: 


	bezeichnung: 
	0: 
	1: 
	2: 


	calc: 
	bw: 
	anfang: 
	1: 
	0: 

	zugang: 
	0: 
	1: 

	abgang: 
	0: 
	1: 

	vor: 
	0: 
	1: 

	abschreibungen: 
	0: 
	1: 

	nach: 
	0: 
	1: 


	ak: 
	anfang: 
	2: 
	3: 
	1: 

	zugang: 
	1: 
	2: 
	3: 

	abgang: 
	1: 
	2: 
	3: 

	total: 
	1: 
	2: 
	3: 


	total: 
	ak: 
	zugang: 
	abgang: 
	total: 
	anfang: 


	wb: 
	ab2: 
	1: 
	3: 
	2: 

	ab1: 
	1: 
	2: 
	3: 

	abtotal: 
	1: 
	2: 
	3: 

	gesamt1: 
	gesamt2: 
	gesamttotal: 

	be: 
	23: 
	24: 960
	25: 
	26: 
	27: 0
	28: 960
	29: 
	30: 
	31: 0
	32: 960
	34: 
	35: 0
	36: 
	37: 
	38: 
	39: 
	40: 
	41: 
	42: 
	44: 0
	45: 0
	47: 
	48: 0
	49: 0
	50: 0
	52: 0
	53: 0
	54: 
	55: 0
	57: 0
	58: 960
	17: 
	18: 
	19: 
	20: 0
	21: 960
	51: 0
	33: 
	46: 
	56: 960
	43: 
	22: 960
	15: 
	14: 960
	13: 
	12: 0
	natural: 
	betrag: 
	12: 
	11: 
	10: 
	12_white: 
	11_white: 
	10_white: 
	9_white: 
	9: 

	anzahl: 
	12: 
	11: 
	10: 
	9: 
	12_white: 
	11_white: 
	10_white: 
	9_white: 


	11: 0
	10: 0
	8: 0
	7: 0
	6: 
	5: 
	4: 
	3: 
	2: 0
	1: 
	0: 
	9: 960
	16: 

	5: 
	field: 
	1: 
	2: 
	3: 
	0: 


	6: 
	field: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	9: 
	10: 
	8: 
	0: 


	familienzulage: 
	milchkontingent: 
	tier: 
	wert: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	total: 

	anzahl: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	0: 

	betrag: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 


	pacht: 
	wohngemeinde: 
	1: 
	2: 
	3: 
	0: 

	gemeinde: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 

	kanton: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 

	total: 
	0: 
	1: 
	2: 


	functions: 

	spezial: 
	check: 
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	0: Off


	zone: 
	check: 
	0: Off


	liegenschaft: 
	check: 
	0: Off
	1: Off


	allg: 
	vorbesitzer: 
	vorbesitzer_white: 

	adr: 
	pflichtiger: 
	vorname: 
	name: 

	partner: 
	vorname: 
	name: 

	gemeinde: 
	regnr: 



